
 

Zdounky, osadní výbor ve Cvrčovicích 

odsouhlasil tento „nový“ stávající 

projekt 

- Kolaudační souhlas s užíváním stavby: 

„Zdounky – lokalita BI 1, Zdounky          

ul. Cvrčovská“ – IO-02 –              

komunikace, chodníky a zpevněné 

plochy na pozemcích p. č. 829/2, 

1057/10 v k. ú. Zdounky, dle GP č. 227-

117/2021, realizované dle rozhodnutí 

spis. zn.MeUKM/053666/2021/10 ze 

dne 23.7.2021 

- Kolaudační souhlas s užíváním stavby: 

„Zdounky – lokalita BI 1, Zdounky          

ul. Cvrčovská“ – IO-08 –              dešťová 

kanalizace, na pozemcích p. č. 829/2, 

831/56, 831/57, 884/1, 1057/10, 

1057/40 v k. ú. Zdounky, dle GP              

č. 1227-117/2021, realizované dle 

rozhodnutí spis. zn.MeUKM/082229/ 

2021/04 ze dne 15.11.2021 

- Zadávací dokumentaci v souladu 

s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných       zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů („zákon“) 

k veřejné zakázce malého rozsahu na 

stavební práce:      „OBNOVA 

MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ ZDOUNKY, 

V MÍSTNÍ ČÁSTI CVRČOVICE A 

NĚTČICE“, kde veřejný zadavatel – 

Obec Zdounky je zastoupená podle § 

43 zákona společností pověřenou 

osobou f. KM admin s.r.o., 

Tovačovského 2784/24, 767 01 

Kroměříž, IČ: 05107521 

(předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky: 5,9 mil. Kč bez DPH) 

- seznam dodavatelů, kteří budou 

vyzváni k podání nabídky na veřejnou 

zakázku malého rozsahu stavby: 

„Obnova místních komunikací Zdounky, 

v místní části Cvrčovice a Nětčice“,  

v místní části Cvrčovice a Nětčice“, jsou 

to tito dodavatelé – f. SÚS Kroměřížska, 

s.r.o., f. Edma s.r.o., f. Rovina stavební 

a.s., f. ČAK CZ, s.r.o. a f. PORR, a.s. 

- Smlouvu o zprostředkování prodeje 

nemovitosti (výhradní) mezi Obcí 

Zdounky a Valisková.cz, s.r.o.,              

zastoupená Klárou Valaskou, se sídlem 

Gen. Svobody 1249/29, 767 01 Kroměříž 

– předmětem smlouvy je zprostředkování 

prodeje „zbývajících“ stavebních 

pozemků v lokalitě U kaple (v ul. 

Cvrčovská) ve Zdounkách, na dobu 

určitou, a to od 1.7.2023 do 30.11.2023, 

výše provize činí 1,2 % z prodejní ceny 

pozemku + příslušné DPH za každého 

zprostředkovaného kupujícího, a nebude 

účtována kupujícímu, ale Obci Zdounky 

(jedná se o náklad obce) 

- oznámení z KÚ ZK, odboru zdravotnictví, 

že do výběrového řízení v oboru zubní 

lékař po tragickém ukončení praxe MUDr. 

Huberta Mazla – stomatologa ve 

Zdounkách a pro široké okolí se 

nepřihlásil žádný uchazeč o poskytování 

zdravotních služeb 

 

Druhé zastupitelstvo obce Zdounky 
v roce 2023 se uskutečnilo ve čtvrtek 
15.6.2023, a projednalo či schválilo celou 
řadu bodů, ze kterých vybírám pro vás 
opět jen tyto nejdůležitější: 

- Zprávu o činnosti Rady obce Zdounky od 
posledního veřejného zasedání 
(16.3.2023) 

- po schválení a zveřejnění Záměru obce – 
III. kolo č. j.: OÚZD/2992/2022 k prodeji 
obecních stavebních pozemků v lokalitě 
U kaple (v ul. Cvrčovská) v k. ú. Zdounky 
bylo nově schváleno dalších 6 žádostí o 
koupi stavebního pozemku včetně 
uhrazení právních služeb kupujícím 
(k dnešnímu dni tedy máme ze 33 
zasíťovaných stavebních pozemků i přes 

Vážení a milí spoluobčané, 
máme léto, a tedy dovolené a prázdniny v plném proudu, a právě se vám dostává do rukou letos již třetí číslo našeho Informačního 
zpravodaje, kde vás chci opravdu jen stručně informovat o nejdůležitějších věcech za druhé čtvrtletí tohoto roku, a to z práce rady 
obce a zastupitelstva obce.  
 
 
Rada obce Zdounky se ve 2. čtvrtletí 

tohoto roku sešla celkem třikrát, a 

projednala, schválila či vzala na vědomí 

tyto hlavní body: 

- Návrh na vyhlášení výběrového řízení 

před uzavřením smlouvy o poskytování a 

úhradě hrazených služeb na lékaře 

stomatologa pro obec Zdounky včetně 

celé spádové oblasti (z důvodu náhlého 

úmrtí              bývalého lékaře stomatologa 

MUDr. Huberta Mazla) 

- cenovou nabídku na modernizaci 

vytápění v objektu bývalé obecné školy 

v Těšánkách – tepelné čerpadlo od f. 

Bosch Termotechnika s.r.o., obchodní 

divize Bosch Junkers, Průmyslová 372/1, 

108 00 Praha 10 – Štěrboholy, 

prostřednictvím f. ndplyn s.r.o., Nová 

Dědina 159, 768 21 Kvasice, cena 

montážních prací a dodávky činí 133.175 

Kč bez DPH 

- žádost paní Zdeňky Stratilové o ukončení 

funkce kronikářky obce Zdounky 

k 31.12.2023, do konce roku 2023 

kroniku, doplněnou záznamy do 

31.12.2022, fyzicky předá místostarostce 

Ing. Janě Raczové 

- paní Petru Horákovou, knihovnici obce, 

jako novou kronikářku obce Zdounky, 

s účinností od 1.1.2023 

- žádost f. Salix Morava a.s. o součinnost 

při obnově části komunikace na obecních 

parcelách, a to p. č.      1053/1 a p. č. 

781/12, vše v k. ú. Zdounky (po sklizni na 

náklady obce opětovné vytýčení původní 

této       cesty, f. Salix Morava a.s. pak 

poskytne techniku pro její fyzické 

obnovení) 

- aktuální obdrženou dokumentaci pro 

nové územní řízení na akci: „Silnice 

III/43227 – Cvrčovice – průtah“ od f. DS 

projekt, s.r.o., Těšánky 22, 768 02  

OBEC ZDOUNKY
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Pokračování ze str. 1 

 

 

 

 

 

velice složitou hypoteční a realitní 
cenovou dobu „prodáno“ 26 pozemků 
k výstavbě rodinných domů 

- Závěrečný účet obce Zdounky za rok 
2022 včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2022, 
zároveň vyslovuje souhlas s celo-
ročním hospodařením, a to bez výhrad 

- Účetní závěrku obce Zdounky za rok 
2022; součástí schválení je Protokol o 
schvalování účetní závěrky za rok 2022 

- Rozpočtové opatření č. 6/2023 
- ekonomiku obce – plnění rozpočtu a 

zůstatky účtů k datu 31.5.2023 
- vývoj nezaměstnanosti ve Zlínském 

kraji k 31.5.2023 – obec Zdounky má 
v evidenci ÚP 40 občanů, podíl 
nezaměstnanosti je 2,72 % 

 
Vážení spoluobčané, 
     užívejte léta, ale na druhou stranu to 
zas s tím sluníčkem prosím nepře-
hánějte, ať vám nezpůsobí zbytečné 
zdravotní komplikace, navštivte a 
podpořte prosím naše „již tradiční“ nejen 
kulturní akce, které jsou opět pro vás na 
prázdniny naplánovány, a i nadále 
sledujte dění v našich obcích!!! 

                                                             
S úctou a s přátelským pozdravem váš  

 
starosta obce  

Ing. Martin Drkula 
 

 
  

V loňském roce se naše obec přihlásila do zajímavého projektu Má vlast cestami 
proměn. Do tohoto v pořadí již 14. ročníku soutěže o nejkrásnější proměnu 
veřejného místa či budovy v rámci celé České republiky jsme šli s revitalizací 
zdouneckého náměstí a založením parku, který je jeho součástí. Pokud si dobře 
vzpomínáte, byl park společnými silami nás všech založen na jaře roku 2017. 
Původně na jeho místě stál starý dům se zahradou, který obec v roce 2014 
vykoupila a tehdejší zastupitelstvo se rozhodlo, že se dům zbourá a na jeho 
místě vznikne veřejný park, který náměstí opticky rozšíří a propojí s okolím tak, 
aby vzniklo vzdušné místo plné zeleně. Už tehdy jsme pracovali s myšlenkou, že 
postupem let vzrostlá zeleň v horkých létech náměstí s parkem nejen zkrášlí, ale 
i zchladí a bude místem, kde se lidé potkávají a odpočívají. Tento záměr se 
postupně naplňuje, stačí si jen náměstí s parkem projít. 
Účast Zdounek ve zmíněné soutěži Má vlast cestami proměn byl už jen 
třešinkou na pomyslném dortu našeho úsilí. Krátce po přihlášení do soutěže, 
někdy začátkem loňského léta. jste v parku mohli zhlédnout banery obcí 
s ukázkami míst či budov, které postupně prošly svojí proměnou – revitalizací, 
případně rekonstrukcí. Hlasování v anketě o nejkrásnější proměnu se od 
18.6.2022 do 30.4.2023 zúčastnilo více jak 10 000 lidí, mezi nimi i spousta 
našich spoluobčanů, kteří reagovali na naši výzvu na obecním FB, aktivně se do 
soutěže zapojili a dali našemu projektu svůj hlas. Ve 14. ročníku soutěže svedlo 
souboj o nejkrásnější proměnu 91 obcí a měst z celé země, z toho osm ze 
Zlínského kraje. Zdounky se se svým projektem Revitalizace náměstí a založení 
parku i díky vám umístily v rámci České republiky mezi prvními deseti 
soutěžícími, ve Zlínském kraji jsme vybojovali první místo… 
Za toto výjimečné ocenění patří neskonalý dík všem, kteří jste se o něj jakkoli 
zasloužili.  
 

                                                                                     Místostarostka obce  
Ing. Jana Raczová 

 

Zdounky – první ve Zlínském kraji 

 

 

 

 

 

Na vědomí se dává, že 8.9.2023 dochází k 

otevření gynekologicko–porodnické 

ambulance ve Zdounkách. 
 

Ambulance bude umístěna na zdravotním 

středisku ve Zdounkách, v 1. patře, v místě bývalé 

zubní ambulance paní doktorky Franckové.  

 

Ordinační doba: pátek 7:00 – 13:00 h.    

 

Na vstupní prohlídku je potřeba se předem 

objednat, a to na telefonním čísle: 775 175 758.  

 

objednávat se můžete i přes prázdniny v pracovní 

době ordinace v Kroměříži a Morkovicích, více na 

webových stránkách gyneze.webnode.cz  

 

Vítány jsou ženy všeho věku. Nemusí se bát 

přijít jak mladé slečny, pro které bude návštěva 

poprvé, tak ženy, které dlouho nebyly vyšetřené.  

I po dlouhých letech má smysl začít chodit 

pravidelně na prohlídky a starat se o sebe. 

 

Budeme se těšit na viděnou. 
 

MUDr. Klára Bilíková, 
Michaela Sedláčková, DiS. 
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U mužů to vypadalo na atak posledních příček tabulky, 
ale nakonec z toho bylo 8. místo v krajské soutěži. 
Některá utkání se povedla, některá ne, některá vůbec ne, 
ale jaro nám herně spíše sedělo. Problémem byl a je 
velmi úzký kádr. 
U mládeže v úzké spolupráci se Zborovicemi je 
spokojenost díky trenérům i rodičům dvojnásobná. Pod 
hlavičkou Zdounky-Zborovice jsme ukončili soutěže 
mládeže s vynikajícími úspěchy v kategoriích starší 
přípravky, starších a mladších žáků - všichni 1. místa, ml. 
přípravka byla bronzová, školičky, ty hrávají své 
pravidelné turnaje každý týden, ale v této kategorii 
vyhrávají vlastně všichni. Radost nám udělal i nově 
založený dorost, kde forma roste každým zápasem a 
tenhle tým má budoucnost před sebou. Mládežníky fotbal 
baví, což se projevuje kvalitní účastí na trénincích a 
mnoha turnajovými úspěchy. Oceňujeme výbornou práci 
trenérů: Klabal Jiří, Kocourek Jiří, Bíbr Petr, Štěpánek 
Jaromír, Gála Ivan, Pektor Jiří a u školičky musím 
vyzvednout práci Tomáše Navrátila, protože čím mladší 
tým trénujete, tím je to psychicky náročnější, ale Tomáš to 
zvládá na jedničku s hvězdičkou a ještě podtrženou... 
Ještě to chvilku potrvá, ale již dnes se těším do budoucna 
na výkony mladých Pektorů, Navrátilů, Rampů, Rokosů, 
Zakravačů, Pospíšilů a dalších, kteří po vzoru otců budou 
kvalitně reprezentovat svou obec, svůj klub. 
Co se týče zázemí fotbalového areálu, díky naší obci dále 
zkvalitňujeme zázemí. V zimní přestávce byla opravena a 
vybavena místnost správce Miry Bíbra, opravena místnost 
pod schodištěm tribuny, byly postaveny nové střídačky, 
vykopáno 440 m zemního kolektoru, který bude do 
budoucna zdrojem energie, a dále se dokončila stavba 
technického skladu sekací techniky, skladu pro lajnování 
a skladu sportovních pomůcek - to vše díky naší skvělé 
obci. Pro školičku díky sponzorům byly pořízeny nové 
hrací mantinely s brankami a hned po skončení sezony se 
provedlo zapískování a aerofikace travnaté plochy. Snad 
nebudou mít hasiči kvůli písku problémy se spojováním 
hadic, protože jak říkal jeden zdounecký legendární hasič, 
pan Miroslav Kopeček: „Ku...a Zdenku Čevelů, minule 
teho písku bylo na hřišti tolik, že mně nešly ani hadice 
spójit." 
Hezké prázdniny všem... 

Zdeněk Čevela, 
předseda TJ   

Hodnocení průběhu sezony po jaře 2023 

 

 

 

 

 

 
V měsíci květnu 2023 se po dvouroční pauze odehrál 
volejbalový turnaj ČAK BAGR OPEN ZDOUNKY za 
účasti šesti družstev na hřišti ve Zdounkách. Počasí 
bylo na hraně, ale vyšlo to parádně, jen škoda, že můj 
team nevyhrál. Vítězem se stal BRZDATEAM vedený 
zkušeným smečařem Jendou Šprňou. Jde vidět, že 
tento tým po tvrdé zimní přípravě v hale má svou 
kvalitu a s přehledem turnaj ovládl. Naopak zklamal 
favorit ZAKYTEAM, kterému citelně chyběla omluvená 
Miťka Malcherová (roz. Zakravačová) se svou 
vynikající brazilskou kávou. Omluvenka došla i z týmu 
Litenčic vedeného starostou Smažinkou, který se 
obával reputační prohry s týmem ČAKu, jenž vedl náš 
starosta... Jinak jsme si skvěle všichni ve zdraví 
zahráli. 
Tak snad za rok se těší znova  
 

Ing. Zdeněk Čevela,  
pořád ředitel turnaje 

 

Letní ČAK BAGR OPEN 
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Čtvrt roku nám doslova uletělo a my můžeme vzpomenout naši 
činnost za toto uplynulé období.  
V sobotu 15.4.2023 uspořádal náš sbor jarní brigádu spojenou 
se sběrem železného šrotu a vyřazených elektrospotřebičů.       
I letos byl velký zájem ze strany občanů naší obce, rádi jsme 
všem, kdo potřebovali pomoc, pomohli a hned zjara se podařilo 
uklidit tak, jak se sluší a patří… 
V pátek 28.4.2023 proběhlo ve spolupráci s OÚ Zdounky a DK 
Zdounky tradiční stavění máje a večer pálení čarodějnic. 
Myslím si, že obě akce proběhly úspěšně. Máj se nám podařilo 
postavit, kdo si udělal čas a přišel se podívat, tak to jistě 
potvrdí. Večer se konalo pálení čarodějnic, které se těší 
velkému zájmu občanů. Vatra vzplála i s čarodějnicí a po malé 
dešťové přeháňce jsme byli svědky ohňové šou dvou „mistrů 
ohně“ z Velkých Losin. Tento program byl velice zajímavý a 
pánové si zaslouží velké poděkování. I když se nám večer 
ochladilo, přesto probíhalo tradiční opékání špekáčků a další 
doprovodný program. Proto jménem vedení SDH děkuji všem 
pořadatelům a všem, kdo jste tuto akci navštívili.  
V neděli 30.4.2023 proběhla tradiční mše k našemu patronovi 
sv. Floriánovi, a to již tradičně v našem zdouneckém kostele 
Nejsvětější Trojice.  
V sobotu 8.7.2023 pořádal SDH Zdounky v hasičském areálu a 
na hřišti TJ tradiční soutěž v požárním sportu Memoriál Martina 
Horáka a Josefa Pospíšila. V toto krásné letní dopoledne se na 
hřišti potkalo celkem 40 družstev mužů, žen, starších pánů a 
starších a mladších mladých hasičů. Vyhrát mohl vždy ten 
nejlepší. V kategorii mužů vyhrálo družstvo z Kostelan, druhé 
bylo družstvo SDH Zborovice a třetí příčka patřila SDH 
Chvalnov-Lísky. V kategorii žen to byly ženy z SDH Zborovice, 
druhé skončily Nětčice a třetí Počenice. V kategorii starších 
pánů bylo první družstvo SDH Morkovice a druhé domácí 
družstvo s rozdílem dvou vteřin. V kategorii mužů se strojem 
PS 12 se na první příčce umístilo družstvo SDH Zdounky „B“. 
Druhá příčka patřila družstvu SDH Těšánky.  V kategorii 
mladých hasičů byly v kategorii mladších první děti z SDH 
Měrovice nad Hanou, druhé děti z SDH Nětčice a třetí děti z 
SDH Karolín. U starších mladých hasičů obsadily první místo 
děti z SDH Nezamyslice, druhé děti z SDH Karolín a třetí děti z 
SDH Nětčice.  V kategorii přípravka byly první a jediné děti z 
SDH Morkovice. Všem závodníkům jménem pořadatelů moc 
děkujeme, že k nám přijeli závodit, a doufáme, že se jim u nás 
líbilo. Další velké poděkování patří Obecnímu úřadu ve 
Zdounkách za spolupráci a za dárkové balíčky pro ty nejlepší 
závodníky.  
Téhož dne večer jsme pořádali „Červencovou noc “ s kapelou 
TTQ ROCK a místní kapelou VITRIOIL.  Kdo dorazil se pobavit 
mi určitě potvrdí, že nám tyto dvě kapely udělaly opravdu 
rockově a rock-punkově vyvážený sobotní večer. Jménem 
pořadatelů oběma kapelám děkuji za jejich vystoupení. Všem, 
kteří přišli, děkujeme za podporu. Těm, které tato projekce 
obtěžovala a vadila jim, děkujeme za jejich trpělivost a 
pochopení…  
Co se týče činnosti našich soutěžních družstev mužů, žen a 
mladých hasičů, tak o tom budeme informovat na podzim na 
konci letošní soutěžní sezóny. 
Naše zásahová jednotka v tomto čtvrtletí vyjížděla celkem 
třikrát, a to 14.5.2023 k požáru osobního automobilu 
v Morkovicích, 30. 6. k požárům dvou rodinných domů v obci 
Troubky a 3. 7. k požáru a technické závadě na kombajnu na 
poli u Zdounek.  
Na závěr mi dovolte vám jménem sboru popřát příjemné prožití 
zbytku prázdnin a hezkou dovolenou. Stále však buďte opatrní 
a v teplých letních měsících dbejte na riziko zvýšené možnosti 
požárů. Opět opakuji, že štěstí přeje připraveným.  
 

Za SDH a JSDH  Zdounky Marek Sýkora,  
starosta sboru 

 
  

SDH Zdounky 
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Vážení čtenáři, 
léto už je v plném proudu a žáci i učitelé si užívají 
letních dnů. V době, kdy píši tento příspěvek, už jsou 
kombajny v polích, zemědělci jsou v plném nasazení 
při sklizni a já přemítám nad uplynulým školním 
rokem, který uběhl aspoň pro mne nezvykle rychle. 
Mám radost, že se nám v něm podařilo opět naplnit 
kapacitu a zájem o umělecké vzdělávání je 
nadstandardní. Od posledního vydání zdouneckého 
zpravodaje se událo spoustu akcí, které mě osobně 
velmi potěšily. Především je to účast našeho žáka 
Petra Oborného ze třídy paní zástupkyně Šárky 
Jablunkové v ústředním kole národní soutěže ZUŠ 
ve hře na elektronické klávesové nástroje, která se 
konala na ZUŠ Petřiny v Praze. V obrovské 
konkurenci získal Peťa krásné 3. místo, z čehož 
máme všichni velkou radost. Dále mne velmi potěšily 
dva výjezdy žáků naší ZUŠ, a to do Kongresového 
centra ve Zlíně na program minioperek, které 
provedlo dětské divadlo Praha ve spolupráci 
s Filharmonií Bohuslava Martinů ve Zlíně. Druhým 
výletem byl zájezd žáků do Vídně za programem 
Rakouská kráska. Myslím, že se děti v obou 
případech velmi dobře bavily, a jsem přesvědčen, že 
na obě akce budou dlouho vzpomínat. Na zámku ve 
Zdounkách se nám díky manželům Vrškovým 
podařilo zorganizovat vernisáž žáků výtvarného 
oboru a o několik dnů později již sedmý ročník 
národního happeningu ZUŠ open 2023. Obě akce 
navštívila spousta návštěvníků a vytvořila se tak moc 
fajn atmosféra pro všechny účinkující a vystavující. 
Další zajímavou akcí byla Noc kostelů, na které jsme 
byli součástí společných programů a vystoupení. 
Obě akce byly opět navštíveny spoustou posluchačů 
a to mne utvrdilo v tom, že kráčíme správným 
směrem. Na samotném konci školního roku jsme 
připravili pro žáky MŠ  a ZŠ výchovné pořady 
s názvem „Cesta kolem světa“, kde si to užily obě 
dvě strany. Proto bych chtěl všem zaměstnancům i 
žákům ZUŠ moc poděkovat za uplynulý školní rok a 
příkladnou reprezentaci školy. Velké poděkování 
patří také vedení obce Zdounky, spolku přátel ZUŠ 
Zdounky, oběma farnostem (Zdounky, Koryčany), 
všem rodičům, kteří nám během celého roku 
pomáhali s chystáním akcí, dopravou účinkujících a 
byli nám kdykoliv k dispozici. Díky této spolupráci se 
podařilo opravdu hodně. Na závěr dovolte, abych 
popřál všem pěkné letní dny, hodně odpočinku, 
radosti a těším se zase někdy příště. 

MgA. Norbert Svačina,  
Ph.D., ředitel ZUŠ Zdounky 

 

Základní umělecká škola ve Zdounkách 
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Družinkový piknik 
Letošní školní rok jsme v družince všichni společně zakončili 
piknikem na zahradě v našem krásném areálu.  Děti se 
nadšeně zapojily a přinesly spoustu lahůdek, které ke 
správnému pikniku patří. V malých skupinkách se utábořily na 
dekách, ze sladkých i slaných dobrot si udělaly hostinu podle 
svých představ a dávaly si ochutnat navzájem. I sluníčko nám 
přálo a díky kouzelnému počasí jsme si všichni užili příjemné 
letní odpoledne. Bylo to ale současně v družině poslední 
společné odpoledne s paní vychovatelkou Alenou Hurajtovou, 
která po 37 letech práce s dětmi odchází na zasloužený 
odpočinek. Alenko, moc děkujeme a přejeme pevné zdraví, 
klidné a spokojené dny!!! 

Vychovatelky a děti ŠD 
 
PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 
Ve čtvrtek 1.6.2023 proběhla ve zdounecké knihovně velká 
slavnost – Pasování prvňáčků na čtenáře. Děti měly pro rodiče 
připravené básničky, které na úvod krásně zarecitovaly. Deset 
nejlepších čtenářů ze třídy překonalo svůj strach a všem 
přítomným hostům přečetli dvě krátké pohádky z knížky 
Povídání se zvířátky od spisovatelky Ivanky Melounové. Poté 
následoval slib čtenáře, při kterém všechny děti slíbily, že se ke 
knihám budou chovat hezky a pravidelně je budou číst. Paní 
místostarostka děti pasovala na čtenáře, od paní zástupkyně 
dostaly šerpu s nápisem Už jsem čtenář. Od paní učitelky si děti 
převzaly knihu s věnováním, paní knihovnice měla pro děti 
připravený upomínkový list a paní vychovatelka krásnou záložku 
do knihy s věnováním.  
Celé slavnostní odpoledne bylo velmi krásné a dojemné. 
Všichni rodiče mohou být na své „malé“ čtenáře náležitě pyšní. 

 
Mgr. Martina Štefková 

 
ŠIKULKY A ŠIKULKOVÉ  
Ve čtvrtek 11. 5. 2023 nám přálo počasí a mohli jsme v areálu 
družiny prožít další společné celodružinkové soutěžní 
odpoledne, kdy malé „šikulky a šikulkové“ ukázali, jak si umějí 
poradit s všestranně zaměřenými úkoly.   Děti zdatně zdolaly 
úkoly zaměřené na pohyb a obratnost při trefování kuželů 
míčem nebo jízdě na skluzavce, kdy držely v ruce lžíci 
s míčkem, při nasazování šroubků na závit nebo uvazování 
barevných mašliček. Smysly si děti pocvičily u úkolů, kdy se 
zavázanýma očima stavěly věž z kostek nebo po hmatu a čichu 
poznávaly různé předměty.  Ještě před zahájením soutěžního 
odpoledne děti namalovaly krásné velké obrázky, které máme 
vystavené v altánku. Za velkou snahu čekala na děti sladká 
odměna.   
 

Bc. Jana Stančíková 
 
Pobyt v přírodě - Prostřední Bečva 
Víte, kde můžete zaslechnout slova jako drůbja, cap, krkoš 
nebo cérka? No přece v Beskydech. A do těchto krásných 
moravských hor vyrazilo na sedmdesát malých turistů z naší 
školy. Ubytovali jsme se v Prostřední Bečvě a odtud jsme 
podnikali výlety na Soláň, Pustevny, Radhošť, stezku Valašku a 
do blízkého okolí. V průběhu týdne jsme si vyzkoušeli všechny 
rozmary počasí. Od sluníčka přes bouřku až po mlhu, co by se 
dala krájet. Nic z toho nás však neodradilo od poznávání 
krásného Valašska. Během výuky se děti seznámily s nářečím, 
pověstmi a pohádkami. V nabitém programu samozřejmě 
nechyběl táborák, stezka odvahy a orientační běh. Volné chvilky 
trávili malí turisté hrami v areálu, fotbalem, povídáním, 
malováním triček a také pravidelnými zápisy do deníku, který 
jim bude pobyt v přírodě připomínat. V Beskydech se nám všem 
moc líbilo a určitě se sem ještě někdy 
vrátíme.                                                             
                                              Za celý tým Mgr. Dana Bayerová 

 

 

Základní škola ve Zdounkách 
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Školní akademie 
Po čtyřech dlouhých letech jsme se mohli vrátit k tradici konání 
školní akademie, kterou připravujeme pro rodiče, babičky a 
dědečky a pro všechny přátele naší školy. Poctivě jsme 
nacvičovali od těch nejmenších až po deváťáky a těšili se na 
společné setkání. V neděli 11.6.2023 jsme předvedli od tance 
přes zpěv a akrobacii po divadelní scénky všechno, čím jsme 
chtěli dospělé potěšit. Kulturní dům jsme vyzdobili pracemi 
našich žáků, Spolek rodičů připravil občerstvení a sál byl nabitý 
k prasknutí. Moc krásné odpoledne! A hlavně veliká spokojenost 
návštěvníků, smích a potlesk během představení a pochvaly v 
předsálí, to nás moc potěšilo. Tak zase příště na shledanou! 

 
                                                                                                      

 Mgr. Jana Klanicová 
 
UKLIĎME ČESKO 
Žáci naší školy se opět přidali k celorepublikové aktivitě a v 
pátek 31. 3. 2023 vyrazili uklízet své okolí. Iniciativa Ukliďme 
Česko je u nás již tradiční jarní událostí. Nikoho už nemohlo 
překvapit, když potkal skupinky dětí s pytli, pročesávající 
nejrůznější zákoutí obce. 
„Mám velikou radost, že jsme se do projektu Ukliďme Česko 
přihlásili a vzali si za úkol vysbírat některá zvláště znečištěná 
místa. Na první pohled se takový úklid okolí může zdát jako 
maličkost, ale právě takové maličkosti udělají strašně moc,“ říká 
Patrik Vlček, jeden z učitelů, který se přímo podílel na výběru 
lokalit určených pro vyčištění. 
„Zájem dětí o úklid svého okolí byl značný. Většina z nich 
vydržela sbírat odpadky až do konce, kdy nás déšť doslova 
donutil stáhnout se zpátky do školy,“ dodává jeho kolega 
Vojtěch Kouřil, učitel na 2. stupni. 
Podařilo se vyčistit okolí zámecké zahrady, fotbalového hřiště, 
železniční stanice i břeky potoka Kotojedky. Osmá a devátá 
třída se zase vydaly do Zákostelí a dál vzhůru na Světlou, kde 
jim už nestačilo přidělené množství pytlů, a tak situaci 
zachránila pouze duchapřítomnost jednoho z pedagogů, který 
se vydal do školy pro pytle nové. 
Kromě už „běžného“ odpadu jako plastu, plechovek od piva 
nebo pneumatik objevili žáci i řadu raritních kousků. V pytlích 
nechyběl například kufr na kolečkách, několik kabelek či boty. 
Smysl této události shrnul jeden žák do slov: „Věřím tomu, že 
lidi díky nám začnou být pozornější a ohleduplnější i jeden ke 
druhému navzájem.“ 
                                                                                        

         Bc. Vojtěch Kouřil 
Škola v přírodě ve Švédsku 
Dne 4.5.2023 se žáci Základní školy Zdounky vydali na 
netradiční školu v přírodě ve Švédsku. Zastoupeny zde byly 
ročníky od V. do IX. třídy. Jelo se i se Základní školou Lukov, se 
kterou si žáci vypěstovali velké přátelství. Byl to 
nezapomenutelný zážitek plný šťastných chvil a objevování 
nových věcí. Žáci měli možnost navštívit losí safari, významné 
majáky, trolí lesy, obrovské útesy a vikingské ruiny. Zastavili se 
také u nejhezčí zříceniny ve Skandinávii. Nechybělo ani koupání 
v moři a spousta netradičního vyžití. Byly zde i společné večery 
u grilu. Všichni se také velmi ochotně zúčastnili talentové 
soutěže „Švédsko má talent“, kterou vymysleli paní učitelky a 
páni učitelé. Dne 10. 5. nastal den odjezdu. Než se vrátili do 
České republiky, navštívili i švédskou školu, kde strávili pěkné 
odpoledne. Seznámili se zde s místními dětmi, měli zde 
exkluzivní prohlídku školy, výborný oběd v jídelně a vyzkoušeli 
si i různé tradice. Některým se už ani nechtělo jet domů. Dále 
se žáci ještě vydali navštívit hlavní město Dánska Kodaň s 
majestátními vládními budovami. Samozřejmě se nezapomnělo 
na fotku se symbolem Kodaně – Malou mořskou vílou. Ať žije 
Švédsko! 
                                             

 Eliška Suchánková a Eliška Čápová, žákyně IX. třídy 

 

 

Základní škola ve Zdounkách 
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Předškoláci - MŠ ve Zdounkách 

 

 

 

Adéla Zbořilová Adriana Pavelková Anna Nezdařilová

  

David Cupák 

Jiří Symerský Josef Gorgoň Josef Mirga Leticie Schafferová 

Martin Michalský Dominik Vrbíček Michaela Kluková Michal Vranka 

Valerie Pospíšilová Vendula Kupcová Vojtěch Rokos Zita Bastlová 
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Předškoláci - MŠ ve Zdounkách 

 

 

 

Marek Žurman Eliška Kondlerová Jakub Pektor Jan Chvátal 

Lukáš Vítek Marek Sýkora Marie Čevelová Martin Balej 

Petr Mančík Václav Bastl Štěpán Rokos Václav Rokos 

Zuzana Šamánková 

 
Ve školce nám hezky bylo, 

moc vzpomínek navždy zbylo. 
Měli jsme se všichni rádi, 

zůstali jsme kamarádi. 
Rozlučte se, kluci, holky, 
už je tady konec školky. 

Na vás starší šesti let 
čeká nový školní svět. 
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Předškolní vzdělávání 
Mateřská škola uspořádala 20.4.2023 den otevřených dveří pro 
zájemce z řad široké veřejnosti. Školu si přišly prohlédnout téměř 
tři desítky lidí. Velký zájem jsme zaznamenali rovněž při zápisu do 
předškolního vzdělávání pro školní rok 2023/2024. Z 39 žádostí 
jsme uspokojili 26 žadatelů. Proběhla úvodní schůzka pro rodiče 
nově přijatých dětí a každé pondělí během měsíce června probíhal 
v odpoledních hodinách „Klubík pro rodiče s dětmi“ zaměřený na 
podporu adaptace nově přijatých dětí do mateřské školy.            
Dne 29. června proběhlo rozloučení s našimi předškoláky – do 
první třídy jich odchází rovných 30. Tak hodně štěstí! 
 
Environmentální vzdělávání v mateřské škole 
Environmentální aktivity patří k základním pilířům školního 
vzdělávacího programu mateřské školy. Vedeme děti k úctě ke 
všemu živému a pomocí praktických aktivit je učíme poznávat svět 
kolem nás. Školní zahrada je k tomuto objevování jako stvořená. 
Od jara děti mohou sledovat vývoj rostlin ve vyvýšených záhonech. 
Od semínka, které zasely a zalévaly, až po sklizeň. Před začátkem 
prázdnin si tak mohly pochutnat na jahodách nebo hrášku a na 
podzim je čeká sklizeň mrkve a brambor. Novým prvkem na školní 
zahradě je malé jezírko, které nám pomohli usadit rodiče na 
společné dubnové brigádě. Doufáme, že voda přiláká do naší 
zahrady žáby i jiné obojživelníky a rovněž bude zdrojem pití pro 
ptáky a hmyz. Děti se podílejí na čištění jezírka, dolévání vody a 
mohou pozorovat, jestli už se v jezírku někomu zalíbilo. Voda je u 
dětí všeobecně oblíbený živel. Milují přelévání vody ve vodních 
korýtkách a velkou oblibu získalo i pítko před budovou školy. 
Novinkou, která nás těší v posledních dnech, je pozorovací on-line 
budka, kde se zabydlely sýkory koňadry a vyvedly mláďata. Odkaz 
na on-line přenos najdete na webových stránkách školy. Díky 
podpoře zřizovatele máme na zahradě od letošního roku 
prostornou venkovní učebnu, kterou budeme postupně 
dovybavovat a kterou už paní učitelky s dětmi hojně využívají 
k výchovně-vzdělávacím aktivitám. Obec Zdounky podpořila i 
výstavbu nového oplocení mateřské školy. Mateřská škola rovněž 
v oblasti environmentálního vzdělávání spolupracuje s ČSOP 
Divoky. Děti ze třídy Zajíčků otevřely na Den Země krásným a 
nápaditým vystoupením studánku v Zápletách a na oplátku jsme 
darem od spolku dostali další budku pro ptáčky. Při výletech do 
přírody také rádi využíváme ochranáři zbudovanou naučnou 
stezku. Díky finanční podpoře inovativního vzdělávání z projektu 
Šablony I – OP JAK v MŠ Zdounky se podařilo zakoupit spoustu 
přírodovědných pomůcek – lupy, mikroskop, zvuková pexesa, 
vývojové řady rostlin a živočichů apod. 
 
Konec školního roku plný zážitků 
Na konci školního roku si děti v mateřské škole užily spoustu 
zajímavých akcí a aktivit. Mnohé z nich byly podpořeny z projektu 
Šablony I – OP JAK v MŠ Zdounky v rámci inovativního vzdělávání 
nebo podpory komunitního setkávání v MŠ. 
Předškolní děti absolvovaly plavecký výcvik v místním aquacentru 
se saunováním a relaxačními technikami. Velmi se vydařily i 
poznávací výlety. Třída Berušek a Sluníček vyjela do Kovozoo ve 
Starém Městě se zážitkovým programem v místním recyklačním 
centru. Třída Zajíčků a Koťátek se vypravila do malého, ale 
pěkného Zooparku ve Vyškově. Proběhly milé besídky pro 
maminky a s tatínky jsme na školní zahradě oslavili Den otců. 
Venku jsme si všichni užili zábavně naučné dopoledne s Policií ČR 
a atraktivní interaktivní program si pro naše děti připravil také SDH 
Zdounky. Zábavný hudební pořad s tematikou letního cestování si 
pro naše děti přichystali pedagogové ZUŠ ve Zdounkách se svými 
žáky. 
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem zúčastněným, kteří svou 
nezištnou a obětavou prací udělali dětem radost a zprostředkovali 
jim bohaté zážitky, na které budou rády vzpomínat. 
Dovolte mi popřát vám všem hezké léto a zaslouženou dovolenou. 

Mgr. Julie Zrnová 
 
 
 
 

 

                                                  

 

 

Mateřská škola ve Zdounkách 
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20. května 2023 se konal „Pohádkový les“ - 43. ročník  
Pohádkový les v Divokách je určen dětem i dospělým. Téměř 
pětikilometrová trasa nabízí v příjemném stínu lesa Boří 
setkání s pohádkovými bytostmi.  
Výpravy do pohádkového lesa začala pořádat v roce 1978 TJ 
Vodní sporty Kroměříž spolu s mladými členy Hnutí 
Brontosaurus z Divok.  
Z Drážova přes pole a louky vede pěšina do lesa, který na 
jeden den v roce zve děti na setkání s Rumcajsem, vílami, 
ježibabou, čerty, vodníkem, zvířátky… 
Od roku 1984 převzali pořádání Pohádkového lesa členové 
ČSOP Divoky a SDH Zdounky. Celá trasa zamířila do lesa 
Boří. 
Společnými silami se snažili dětem nabídnout ukázky z historie 
i současnosti. Část cesty z Kroměříže vozí návštěvníky 
historický vlak, dále ze Zdounek autobusy. V minulosti se 
mohli seznámit s technikou hasičského sboru, prohlédnout si 
horkovzdušný balon či staré automobily nebo se naučit 
indiánskému způsobu lovu. Mohli také obdivovat historické 
zbraně v rukou šermířů, um lidových řemesel či divadelních 
kejklířů, ochutnat voňavé perníčky uloupnuté z perníkové 
chaloupky. Jízda na koňském hřbetě, protažení těla na lanové 
pavučině nebo možnosti ověřit si svou zdatnost a zručnost, to 
bývají nejčastěji doplňkové aktivity příjemně stráveného 
dopoledne. Vše je v souladu s přírodou, dobrou náladou 
ovlivněno počasím, které si často zažertuje.  
Něco ze statistiky: v roce 1985 pršelo, jen se lilo, ale přesto 
přišlo 540 nadšenců.  
V roce 1996 svítilo slunce, příroda hýřila zelení a 3 317 
účastníků zaplnilo celý les.  
Odměnou za vynaložené úsilí nám byly rozzářené tváře dětí 
i dospělých.  
V letech 2020 a 2021 nás zastavil covid. 
V roce 2023 nastala změna, hasiči ze Zdounek nám oznámili, 
že již nadále s námi nebudou tuto akci pořádat. I přesto jsme 
se rozhodli pokračovat. 
Ve spolupráci se spolkem „Kroměřížská dráha“ byl vypraven 
historický vlak. Členové spolku současně uspořádali 
Modelářský víkend na zámku ve Zdounkách. 
Děkujeme všem, kteří nám pomáhají, aby nás pohádky 
nechaly nahlédnout do svého světa a současně všem 
připomenout, jak důležité je uchovat krásu naší přírody pro 
budoucí generace.  
 
23. dubna 2023 - „Otvírání studánek“  
 
Jaro pravidelně začínáme otvíráním studánek, kterému 
předchází jarní brigáda. Také letos jsme provedli úklid naučné 
stezky a prostorů u studánky a klubovny (vagonu), aby bylo 
vše připraveno.  
V sobotu 23.4.2023 jsme přivítali jaro a oslavili Den Země 
otevřením studánky v Zápletách. O pestrý program a otevření 
studánky zlatým klíčem se postaraly děti z Mateřské školy 
Zdounky. Poděkování patří p. učitelkám Zelenkové, 
Šamánkové a Pektorové. Pozvání přijali také kamarádi 
zahrádkáři ze Zdounek. 
Součástí programu bylo udělení vyznamenání za dlouholetou 
činnost v ČSOP „Příroda děkuje“ Jiřině Zelenkové, Josefu 
Sedláčkovi a Josefu Snopkovi. 
Program pokračoval na hřišti, kde zahrála skupina Telegraf 
z Uherského Hradiště, která svým zpěvem navodila hezkou 
jarní atmosféru. Další chvíle byly plné soutěží a her včetně 
ukázky lakrosu. V malé dílničce si děti mohly vytvořit malá 
umělecká dílka. Příjemné posezení u táboráku v rytmu country 
završilo krásné jarní odpoledne.  
 

Za ZO ČSOP Divoky   
Jarmila Šoltísová 

 

 

ČSOP Divoky 



 Informační zpravodaj                          Ročník 21/číslo 3 

Zdounky 

www.zdounky.cz Strana 12  

 

30. června až 2. července 2023 - 
tradiční „Přechod Chřibů“ 
 
V pátek jsme vyšlápli na tradiční 
vycházku po Chřibech. Letošní trasa 
vedla z Divok přes Bunč, obec Salaš 
a dále až pod Břesteckou skálu, kde 
nám poskytli ubytování kamarádi 
z trampské osady „Černá řeka“. 
V sobotu bylo rozhodnuto navštívit 
hrad Buchlov v jehož prostorách je 
instalována fotografická výstava „100 
let výročí Vojty Rosůlka“. V rámci 
návštěvy hradu jsme vystoupali po 
mnoha schodech na věž. Odměnou 
nám byly nádherné výhledy do okolí. 
Další kroky nás vedly do Buchlovic. 
Po prohlídce jsme se vrátili přes 
Břestek znovu na základnu. V neděli 
nás čekal návrat domů. 
 

Za ZO ČSOP Divoky   
Jarmila Šoltísová 

 

Stavění máje a pálení čarodějnic v Divokách 
V neděli 30.4.2023 se v centru obce Divoky u splávku konalo tradiční stavění máje. Poté, co byl máj úspěšně upevněn a 
postaven, se všichni účastníci přesunuli na fotbalové hřiště. Zde byl pro děti připraven program plný zábavných her, 
zapálila se vatra s čarodějnicí a opékaly se špekáčky. 
 
Kácení máje a divocké hody 
V sobotu 27.5.2023 byl v Divokách tradičně ruční pilou pokácen máj. Při této příležitosti proběhlo ukázkové cvičení sborů 
dobrovolných hasičů jak z Divok, tak ze Zdounek, Roštína a Těšánek. Ve večerních hodinách se občané i přátelé obce 
Divoky sešli v bývalé škole, kde se konala hodová zábava. K poslechu i tanci zahrála kapela TipTop-Q. 
 

Za SDH Divoky 
Bc. Simona Pektorová, DiS. 

 

 

 

 

 

   Český svaz ochránců přírody Divoky 
vás zve na akci 

 DEN STROMŮ 

v sobotu 7. října 2023 

ve 14.00 hod. 

 

na hřišti u „Vagónu“ 
 

ČSOP Divoky 

Další akce v Divokách 
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Třetí červencovou neděli se konal již 5. ročník Festivalu Miroslava Nauče. Všem ze srdce děkujeme, že i přes vysoké 
teploty dorazili. Vytvořili jste skvělou atmosféru! Dechovým hudbám Šarovec, Záhorienka a Stříbrňanka děkujeme za 
to, že jste k nám do Zdounek přijeli. Bylo to super!  
 

                                                  

 

 
Festival Miroslava Nauče ve Zdounkách 

Střípky z vernisáže výtvarného oboru ZUŠ na zámku ve Zdounkách 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100053452761770&__cft__%5b0%5d=AZVwJPzX1ZhmvKNJ9FsrKqMMDRniIJYVw5hekG6tXj5nQqSlX-D4Uji88HfTJ4D5lkUvKSkKTvPSxbKD8xny0T3TWDTiStQsdhHvYdWztBrQrx5iEnc6oPZy-LF8S6ONtQU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/zahorienka?__cft__%5b0%5d=AZVwJPzX1ZhmvKNJ9FsrKqMMDRniIJYVw5hekG6tXj5nQqSlX-D4Uji88HfTJ4D5lkUvKSkKTvPSxbKD8xny0T3TWDTiStQsdhHvYdWztBrQrx5iEnc6oPZy-LF8S6ONtQU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/groups/115778065199510/?__cft__%5b0%5d=AZVwJPzX1ZhmvKNJ9FsrKqMMDRniIJYVw5hekG6tXj5nQqSlX-D4Uji88HfTJ4D5lkUvKSkKTvPSxbKD8xny0T3TWDTiStQsdhHvYdWztBrQrx5iEnc6oPZy-LF8S6ONtQU&__tn__=-UK-R
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STAVĚNÍ MÁJE 
Dne 28.4.2023 v 18.00 hod. se obyvatelé 
Nětčic sešli u Pomníku padlých. Za hudebního 
doprovodu kapely Zdounečanka dobrovolní 
hasiči položili k pomníku věnec, aby uctili 
památku všech padlých v druhé světové válce. 
Po proslovu pana starosty zarecitovaly místní 
slečny z Nětčic básničky o jaru. Na závěr pan 
Rostislav Pospíšil pozval místní občany na 
každoroční stavění máje. Po zdárném vztyčení 
nazdobené májky se všichni přesunuli na 
hřiště, kde bylo nachystáno občerstvení včetně 
dobrot z udírny. Na závěr hezkého odpoledne 
se při setmění zapálil oheň a upálila 
čarodějnice.  
 
DĚTSKÝ DEN, KÁCENÍ MÁJE 
Na sobotu 3.6.2023 si SDH Nětčice pro děti 
připravilo tradiční Dětský den. Děti na 
stanovištích plnily s velkou chutí různé úkoly. 
Do kartičky, kterou dostaly na startu, dostávaly 
při splnění úkolu razítko a sladkou odměnu. 
Děti čekala oblíbená střelba ze vzduchovky, 
chůze po chůdách, střelba z luku, ale také i 
jízda na koni. Po splnění úkolů měly děti 
možnost využít malování na obličej a zbytek 
energie vydat ve skákacím hradu. Letos si 
hasiči pro děti připravili malé překvapení, a to 
ukázku agility. Po ukázce pejsků, kteří běhají 
přes překážky, se místní obyvatelé přesunuli 
k hasičské nádrži. Zde díky šikovnosti místních 
hasičů byla májka pokácená. Nejen pro děti to 
byla příjemně strávená sobota.   
 
Děkujeme všem pořadatelům! 
 
 

                                                  

 

 
Akce v Nětčicích 

 

Výstava drobného zvířectva 
 

ZO ČSCH Zdounky pořádá ve dnech  
19. - 20.8.2023  

 
výstavu králíků, drůbeže a holubů.  
Součástí výstavy je expozice klubu 

Český strakáč. 
 

Výstava otevřena:  
sobota 13.00 – 18.00 hod.  / neděle    8.00 – 14.00 hod. 

 

Sobota odpoledne - závody v KRÁLIČÍM 
HOPU 

 
Bohaté občerstvení a tombola zajištěny. Skákací hrad pro děti. 

Vstupné 50 Kč 
Srdečně zvou chovatelé ze Zdounecka 
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Na podzim to bude rok, co jsem si splnila sen a 
otevřela jsem si doma kavárničku s dětským 
koutkem a obchůdek se vším, co mě baví tvořit. 
Najdete zde ale hlavně mnou šité originální 
oblečení a obrazy... Také zde dělám každý měsíc 
výtvarné kurzy pro děti i dospělé. V měsíci 
červenci tu také proběhl první příměstský tábor, 
který byl pravdu kouzelný ... Holky mě neskutečně 
nabily energii a vše prostě šlo nad veškeré mé 
očekávání. V srpnu mě na táboře čekají tvořilkové 
mladších ročníků. Malujeme hodně a všemi 
technikami, pleteme náramky přátelství, tvoříme z 
hlíny, šijeme, ale také chodíme rádi ven, kde 
ožívají znovu hry mého dětství jako je šipkovaná, 
skákání přes gumu, stavení bunkrů. Prostě vše, 
co nás napadne a baví. Také bych ráda 
poděkovala manželům Mülerovým, kteří nám ve 
své restauraci ve Dvoře krásné přichystali nás 
koutek, kde jsme se chodili pravidelně stravovat. 
 

Od září také nabízím již pravidelné kroužky,   
na které je možno se ještě přihlásit. 

 
Tvořivé ruce - děti 

Kresba a malba - děti 
Ženy sobě - dospělí 
Základy šití - dospělí 
Paličkování - dospělí 

 
Pro více info mě kontaktujte v kavárně nebo  

na tel. čísle 608 18 2255 
Provoz kavárny a obchůdků bude znovu obnoven 
od září, kdy nám skončí tábory a začnou kroužky. 

 
Otevírací doba: 

pondělí a středa od 9.00-19.00 h. 
 
Těším se na všechny, kdo mě nově navštíví i na 
stálé zákazníky. 
 

Sny se totiž mají plnit... děkuji     krásný zbytek 

léta přeje 
 

Zdeňka Černá 
 
 

                                                  

 

 
Co vše se děje v kavárně a obchůdků Bláznivý sen - Art by Black 
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